
Tweede wijzigingsbesluit Regeling duurzaamheidsleningen Arnhem 2018.

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN ARNHEM;

 

Overwegende dat:
• het college van burgemeester en wethouders op 3 april 2018 de Regeling duurzaamheidsleningen

Arnhem 2018 heeft vastgesteld en op 10 december 2019 heeft besloten tot een verhoging van het

budget met € 500.000,- tot € 3.500.000;

• het budget van 3,5 miljoen euro beschikbaar is gesteld om een financiële impuls te geven aan

energiebesparing en het opwekken van duurzame energie door middel van het aanbieden van

duurzaamheidsleningen aan particuliere woning¬eigenaren voor het treffen van energiebesparende

maatregelen en het installeren van installaties om duurzame energie op te wekken;

• er een regeling wordt opgesteld waarbij in cofinanciering met de Provincie wordt gekomen tot

een nieuwe regeling voor duurzaamheidsleningen;

• het huidige budget van 3,5 miljoen euro voor de Regeling duurzaamheidsleningen in een hoog

tempo is uitgegeven, waardoor het momenteel uitgeput is en een nieuwe regeling nog niet door

de gemeenteraad is vastgesteld;

• dat het, totdat de nieuwe regeling door de gemeenteraad is vastgesteld, wenselijk is het budget

van de huidige Regeling duurzaamheidsleningen te verhogen met nog eens € 500.000,- om

nieuwe duurzaamheidsleningen te verstrekken, waardoor er geen stagnatie ontstaat in het nemen

van duurzaamheidsmaatregelen;

 

gelet op artikel 160 eerste lid onder d, van de Gemeentewet;

 

BESLUIT:

 

de Regeling duurzaamheidsleningen Arnhem 2018 als volgt te wijzigen.

 

Artikel I Wijzigingen
Artikel 3 van de Regeling duurzaamheidsleningen Arnhem 2018 komt als volgt te luiden:

Het budget dat beschikbaar is voor het verstrekken van duurzaamheidsleningen wordt verhoogd met

500.000 euro tot 4.000.000 euro.

 

Artikel II Slotbepaling
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking.

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Tweede wijzigingsbesluit Regeling duurzaamheidsleningen

Arnhem 2018.

 

Aldus vastgesteld in het college van 8 september 2020

Het college van burgemeester en wethouders van Arnhem,

De secretaris, De burgemeester,

Nr. 241553

GEMEENTEBLAD 21 september

2020

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem

Gemeenteblad 2020 nr. 241553 21 september 20201


